
MOTORRAD mit Beiwagen 	

Normaltarif 
ADAC-Vorverkaufsticket (für Hin- und Retourfahrt) 

	 €   12,00 
€   22,00 	

Rundfahrtticket mit GROHAG €   44,00

Jahreskarte	 € 145,00

	

	

	

PKW, WOHNMOBILE & KLEIN-LKW bis 3,5 t tzGm 
Normaltarif 
Anrainertarif 
Anrainertarif Mittersill 
ADAC-Vorverkaufsticket (für Hin- und Retourfahrt) 

	

€   13,50 
€   11,50 
€     5,75 
€   24,00 	

Rundfahrtticket mit GROHAG	 €   54,00

Jahreskarte	 € 145,00

Jahreskarte für Behinderte gem. § 29 b StVO**	 €   13,50

BUSSE *
Normaltarif	 €   36,00

LKW über 3,5 t tzGm, 2 Achsen

Normaltarif	 €   36,00

LKW über 3,5 t tzGm, 3 Achsen

Normaltarif	 €   54,00

LKW über 3,5 t tzGm, 4 oder mehr Achsen

Normaltarif	 €   72,00

RABATTKARTE – LKW & BUSSE
Rabattkarte KLEIN,   15% Rabatt bei Kauf	 €    580,00

Rabattkarte MITTEL, 25% Rabatt bei Kauf	 € 1.740,00

Rabattkarte GROSS, 35% Rabatt bei Kauf	 € 2.900,00
Gültigkeit: 1 Jahr ab Ausstellung, Firmengebunden, gültig für alle LKW und Bus-Kategorien

*) Begriffsabgrenzung Bus: Ein Bus ist ein Kraftwagen, der nach seiner Bauart und Ausrüstung zur Beförderung von Personen bestimmt ist, und außer dem Lenkplatz 
für mehr als 8 Personen Plätze aufweist.

**) Jahreskarten für Behinderte gem. § 29 b StVO müssen rechtzeitig vor der ersten Fahrt beantragt werden.

MAUTTARIFE 	

Felbertauernstraße AG, Albin Egger Straße 17, 9900 Lienz, Österreich
Tel. 0043 (0)4875 / 8806, info@felbertauernstrasse.at, www.felbertauernstrasse.at

Gültig ab 1. April 2025 

Rabattkarte

Alle Preisangaben verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Gilt in Verbindung mit der jeweils gültigen Mautordnung der Felbertauernstraße AG.


